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Zápisnica 

z 19. mimoriadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce 

Ovčiarsko, konaného  dňa 14.07.2025 
 

Prítomní:  podľa prezenčnej listiny 

 

Návrh programu rokovania predložený starostom obce : 

 

Program rokovania obecného zastupiteľstva : 

 

  1.   Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

  2.   Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

  3.   Schválenie návrhu programu zasadnutia 

  4.   Schválenie Zmluvy o poskytovaní služieb projektového manažmentu  so spoločnosťou  

        CONEXTRA s.r.o., IČO : 53056973 

  5.   Schválenie  Žiadosti o prenájom pozemkov „Obec Ovčiarsko“ so  spoločnosťou Slovak  

        Parcel Service s.r.o., IČO : 31329217  za účelom  umiestnenia a prevádzkovania  

        samoobslužného boxu BALÍKOVA 

  6.   Záver                

      

K bodu 1 – Otvorenie zasadnutia obecného zastupiteľstva 

 

Rokovanie zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko otvoril o 16.35 hod. starosta 

obce Ovčiarsko Ervín Schmieger. Privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných 

prítomných. Zároveň podotkol, že poslanec OZ Ing. Peter Palko, PhD. a Juraj Čillík sa zo 

zasadnutia OZ ospravedlnili a poslanec OZ Ing. Jaroslav Horčík príde na zasadnutie 

s oneskorením. 

 

K bodu 2 – Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 

Starosta obce určil za zapisovateľa Ing. Danielu Hofericovú a za overovateľov zápisnice určil 

poslancov obecného zastupiteľstva :  Ľuboš Ballay a Karol Perrot. 

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov OZ o hlasovanie. 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko berie na vedomie : 

 

a) určenie zapisovateľa – Ing. Hofericová Daniela 

b) určenie overovateľov zápisnice –  Ľuboš Ballay a Karol Perrot 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               4 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                      Ľuboš Ballay  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    3 poslanci    -   Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík    

Hlasovali za (menovite):                      4 poslanci   –   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,                                                                          

                                                                                      Ľuboš Ballay  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 3 – Schválenie návrhu programu  zasadnutia 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s návrhom programu zasadnutia. 

Keďže nikto z poslancov OZ nepredniesol žiadnu pripomienku.   

Starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal prítomných poslancov obecného 

zastupiteľstva o hlasovanie.  

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Navrhnutý program 18. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Ovčiarsko. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               4 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    3 poslanci    -    Ing. Peter Palko, PhD., Ing. Jaroslav Horčík, Juraj Čillík    

Hlasovali za (menovite):                      4 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                          Ľuboš Ballay  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 4 – Schválenie zmluvy o poskytovaní služieb projektového manažmentu so  

                       spoločnosťou CONEXTRA s.r.o., IČO : 53056973 

 

Starosta obce oboznámil poslancov obecného zastupiteľstva s bodom programu a materiálmi, 

ktoré boli poslancom odoslané mailom v dostatočnom predstihu. Starosta obce vysvetlil 

postupne všetky zmeny oproti pôvodne predloženej zmluve podľa jednotlivých položiek 

a požiadal poslancov OZ o pripomienky. Bc. Jozef Hasko sa spýtal, že prečo ideme 

podpisovať zmluvu s touto spoločnosťou, keď na minulom zasadnutí OZ bolo povedané 

starostom obce, že je pre nás nevýhodná. Starosta vysvetlil, že v pôvodnej zmluve nechcela 

spoločnosť pristúpiť na žiadne zmeny v zmluve a preto hľadal starosta iné firmy, ktoré by 

nám to mohli spracovať. Firmu CONEXTRA s.r.o. nám odporučilo priamo mesto Žilina, že 

majú s nimi dobrú skúsenosť a vedia tieto záležitosti riešiť. Všetky okolité obce zmluvu 

s touto spoločnosťou podpísali a keďže nás tlačil termín zaregistrovania sa a predloženia 

dokladov pre prvú etapu pristúpil starosta obce k ďalšiemu rokovaniu s touto spoločnosťou 

aby sa nestalo, že nás z tohto termínu plnenia vylúčia a znovu prerokovali so spoločnosťou 

CONEXTRA s.r.o. jednotlivé položky prílohy zmluvy a upravili finančné položky vzájomnou 

dohodou, o ktorých  informoval starosta v úvode tohto bodu. Nikto ďalší sa do diskusie 

neprihlásil a preto starosta obce predniesol návrh uznesenia a požiadal poslancov OZ 

o hlasovanie.  
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Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Zmluvu o poskytovaní služieb projektového manažmentu so spoločnosťou CONEXTRA 

s.r.o., Na Hradisko 280/35, 010 04  Hôrky, IČO : 53056973. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               5 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    2 poslanci     -   Ing. Peter Palko, PhD., Juraj Čillík    

Hlasovali za (menovite):                      5 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                          Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu č. 5 – Schválenie Žiadosti o prenájom pozemkov „Obec Ovčiarsko“ so  

                       spoločnosťou Slovak Parcel Service s.r.o., IČO : 31329217 za účelom  

                       umiestnenia a prevádzkovania samoobslužného boxu BALÍKOVA 

 

Obecné zastupiteľstvo obce Ovčiarsko schvaľuje : 

 

Žiadosť Žiadosť o prenájom pozemkov „Obec Ovčiarsko“ parc.  C KN č. 622/1, ev. na LV č. 

293 v k.ú. Ovčiarsko, so spoločnosťou Slovak Parcel Servis s.r.o., Senecká cesta 1,  

900 28 Ivanka pri Dunaji, IČO : 31329217 za účelom umiestnenia a prevádzkovania 

samoobslužného boxu BALÍKOVA. 

 
Hlasovanie:  

Prítomní poslanci (menovite)               5 poslanci    -   Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,  

                                                                                       Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík                                                                  

Ospravedlnení poslanci (menovite):    2 poslanec    -   Ing. Peter Palko, PhD., Juraj Čillík    

Hlasovali za (menovite):                      5 poslanci   –    Bc. Jozef Hasko,  Karol Perrot,   Tomáš Hrošovský,

                                                                         Ľuboš Ballay, Ing. Jaroslav Horčík                                                                  

Proti (menovite):                                   0 poslancov 

Zdržali sa (menovite):                           0 poslancov  

 

 

Starosta obce Ervín Schmieger konštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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K bodu 14 – Záver 

 

Starosta obce poďakoval všetkým prítomným za účasť a ukončil zasadnutie obecného 

zastupiteľstva o 16.59 hod.  

 

V Ovčiarsku, 14.07.2025 

 

 Zapísala: Ing. Hofericová Daniela  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                 Ervín Schmieger  

                                    starosta obce  

 

 

 

 

 

 

 

 

Overovatelia zápisnice :  

 

Ľuboš Ballay                                ........................................................ 

 

 

 

Karol Perrot                                 ........................................................ 


